
令和５年５月 1 日 
入院患者様ご家族各位 

医療法⼈ 宏生会 高森台病院 
TEL︓0568-91-0200 

 
面会制限緩和のお知らせ 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 国内・県内での新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、表題の通り 5月 15日（月）から
面会制限を緩和させていただきます。以下に記載する面会条件や時間等をお守りいただい
た上で、面会を⾏っていただきますようお願いいたします。 
 
■面会時間は平日・土日・祝日ともに 14 時から 17 時の間とします。ただし B病棟入院患
者様への面会は入浴時間と重複して面会できないことを避けるため、男性患者様への面会
は月曜・⽊曜は不可、⼥性患者様への面会は⽕曜・⾦曜は不可とします。申し訳ありませ
んが別の曜日にお越しください。 

■面会は患者様お一⼈につき週 1 回まで。1 回 10 分以内で 2 名までとします。 
■面会はチケット制とさせていただきます。事前に同封の面会チケット（切り取り式）に必

要事項をご記入の上、面会開始前に事務受付で提示してください。チケットが無い場合、
チケット使用期間以外のチケットの場合は面会をお断りさせていただきます。チケット制
であることを面会に来られる⽅の間で⼗分ご理解いただいた上で面会にお越しください。 

■面会はご家族様のみで 15 歳以上の⽅に限らせていただきます。 
■院内では不織布マスクを着用してください。不織布マスクをお持ちでない⽅は 1 階受付

で販売しております。不織布マスク以外の布マスクやウレタンマスクを着用した面会は禁
止です。 

■患者様には直接触れないようにお願いいたします。 
■面会前に受付にて検温と手指消毒していただきます。37.5℃以上の⽅、体調不良の⽅、

コロナ陽性者の濃厚接触者となってる⽅は面会をご遠慮いただきます。 
■飲⾷は不可です。 
 
※緊急の場合など病院から面会を許可された場合は上記記載の面会回数・時間・年齢の制

限・チケット有無とは別に面会を認める場合がありますが、不織布マスクの着用や検温等
の感染対策は⾏って下さい。 

※面会制限緩和によりこれまで実施してきましたオンライン面会は中止とさせていただき
ます。ただし 5 月 12 日までにご予約いただいた分については実施させていただきます。 

※今後の国内・県内の新型コロナウイルス感染状況や当院内において新型コロナウイルス
感染が発生した場合などは、再び面会を中止させていただきます。 

敬具 
理事⻑ 


